2
Проект

ПРИКАЗ

Об утверждении Административного регламента министерства образования
 и науки Хабаровского края по предоставлению государственной услуги "Аттестация педагогических работников краевых государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. № 1228 "Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации", постановлением Правительства Хабаровского края от 17 августа 2023 г. № 374-пр "Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами Хабаровского края и о внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 23 июля 2020 г. № 300-пр "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) органами исполнительной власти Хабаровского края, Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Хабаровского края и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) органами исполнительной власти Хабаровского края и административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Хабаровского края"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент министерства образования и науки Хабаровского края по предоставлению государственной услуги "Аттестация педагогических работников краевых государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность".
2. Признать утратившими силу:
приказ министерства образования и науки Хабаровского края
от 26 июня 2012 г. № 21 "Об утверждении Административного регламента предоставления министерством образования и науки Хабаровского края государственной услуги "Аттестация педагогических работников краевых государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность";
приказ министерства образования и науки Хабаровского края
от 6 декабря 2013 г. № 37 "О внесении изменений в Административный регламент предоставления министерством образования и науки Хабаровского края государственной услуги "Аттестация педагогических работников краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений на установление соответствия квалификационным категориям (первой или высшей)", утвержденный приказом министерства образования и науки Хабаровского края от 26 июня 2012 г. № 21";
приказ министерства образования и науки Хабаровского края от 20 октября 2014 г. № 61 "О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Хабаровского края от 26 июня 2012 г. № 21 "Об утверждении Административного регламента предоставления министерством образования и науки Хабаровского края государственной услуги "Аттестация педагогических работников краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений на установление соответствия квалификационным категориям (первой или высшей)";
приказ министерства образования и науки Хабаровского края от 20 октября 2014 г. № 60 "О создании аттестационной комиссии для проведения аттестации педагогических работников в целях установления квалификационной категории";
пункт 1 приказа министерства образования и науки Хабаровского края от 10 декабря 2014 г. № 69 "О внесении изменений в приказы министерства образования и науки края";
приказ министерства образования и науки Хабаровского края от 29 декабря 2014 г. 77 "Об утверждении перечней и показателей оценки профессиональной деятельности педагогических работников для установления соответствия квалификационной категории (первой или высшей)";
[bookmark: _GoBack]приказ министерства образования и науки Хабаровского края
от 18 марта 2016 г. № 14 "О внесении изменений в Административный регламент предоставления министерством образования и науки Хабаровского края государственной услуги "Аттестация педагогических работников краевых государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, на установление соответствия квалификационным категориям (первой или высшей)", утвержденный приказом министерства образования и науки Хабаровского края от 26 июня 2012 г. № 21";
приказ министерства образования и науки Хабаровского края
от 28 октября 2016 г. № 42 "О внесении изменений в Административный регламент предоставления министерством образования и науки Хабаровского края государственной услуги "Аттестация педагогических работников краевых государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, на установление соответствия квалификационным категориям (первой или высшей)", утвержденный приказом министерства образования и науки Хабаровского края от 26 июня 2012 г. № 21";
приказ министерства образования и науки Хабаровского края от 6 ноября 2018 г. № 42 "О внесении изменений в Административный регламент предоставления министерством образования и науки Хабаровского края государственной услуги "Аттестация педагогических работников краевых государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, на установление соответствия квалификационным категориям (первой или высшей)", утвержденный приказом министерства образования и науки Хабаровского края от 26 июня 2012 г. № 21";
приказ министерства образования и науки Хабаровского края
от 22 февраля 2022 г. № 5 "О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Хабаровского края от 26 июня 2012 г. № 21 "Об утверждении Административного регламента предоставления министерством образования и науки Хабаровского края государственной услуги "Аттестация педагогических работников краевых государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, на установление соответствия квалификационным категориям (первой или высшей)";
пункт 1 приказ министерства образования и науки Хабаровского края от 26 апреля 2022 г. № 13 "О внесении изменений в отдельные приказы министерства образования и науки Хабаровского края".

И.о. министра									 Ю.В. Зотова